
UCHWAŁA NR LVIII/370/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lipusz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r. poz. 243) Rada Gminy Lipusz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Lipusz zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, na zasadach określonych 
w statucie przedszkola. 

§ 2. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Lipusz 
przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, w wysokości 1,30 zł za godzinę 
zajęć. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/242/2018 Rady Gminy Lipusz z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę Lipusz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E4D4A3-D203-410C-BEB0-8E649026A432. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć. 

W związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M. P. z 2023 r. poz. 243), od 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,30 zł. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E4D4A3-D203-410C-BEB0-8E649026A432. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/370/2023 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


